Марий эл республикысе Параньга муниципал районын

Алашайка ял  кундем администрацийже

           ПУНЧАЛ

	Алашайская сельская администрация

Параньгинского

 муниципального РАЙОНА

Республики  Марий Эл

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от 10 января 2023 года                                            № 2 – П
Об утверждении Плана работы по противодействию терроризму и экстремизму, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории

Алашайского сельского поселения на 2023 год.

    В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  Российской Федерации от 06.03.2006 г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом Российской Федерации от 25.07.2002г. №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Алашайская сельская администрация  постановляет:
         1.Утвердить  прилагаемый  План  работы по противодействию терроризму и экстремизму, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории  Алашайского сельского поселения на 2022 год.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  Алашайской
сельской администрации                                                      Л.З. Шарифьянова
Утверждено

постановлением

Алашайской сельской администрации
от  10 января 2023  года, № 2-П

План

работы по противодействию терроризму и экстремизму, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Алашайского сельского поселения на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.

	Проведение сходов граждан по вопросам профилактики проявлений терроризма и экстремизма.

	Глава администрации

	Апрель, май

	2.
	Проведение профилактической работы в

отраслях экономики поселения.
	Глава администрации

	Апрель

	3.
	Изучение общественного мнения и поведения граждан поселения.
	Глава администрации

	В течении года

	4.
	Организация проверок жилых домов, пустующих зданий на предмет обнаружения элементов подготовки террористических акций.

     э элементов подготовки террористических акций
	Глава администрации совместно с УУП ОП №9

	   По мере необходимости

	5.
	Размещение на стендах информаций, листовок, контактных телефонов.
	Глава, специалисты администрации
	По мере необходимости

	6.
	Проведение рейдов на территории сельского поселения по выявлению и ликвидации проявлений экстремистской деятельности в виде нанесения на здания, архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.
	Глава, специалисты администрации

	По мере необходимости

	7.
	Информирование жителей сельского поселения о действиях при угрозе возникновения терактов, пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий.
	Глава, специалисты администрации
	В течении года

	8.
	Проведение учебы  с неработающим населением.
	Глава администрации

	В течении года

	9.
	Организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера.
	Заместитель директора по воспитательной работе КСОШ
	Сентябрь